
Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích
Teologická fakulta
Kněžská 8. 37O O1 České Buděiovice

ff'^"

Posudek vedoucího bakalářské práce

Název práce: Význam sociálního pracovníka v domácí hospicové péči

Autor práce: Lucie Šimková

Studijní obor: Sociální a charitativní práce

Posudek vypracovala: Mgr. et Mgr. Jana Maryšková

Datum: 20.5.2Ot9

Studentka Lucie Šimková se ve své práci věnuje uiznamu sociálního pracovníka v domácí
hospicové péči. Práce je rozdělena do tří kapitol, z nichž první dvě kapitoly jsou obecným seznámením

s problematikou hospicové, resp, domácí hospicové péče a jejími různými aspekty a jsou východiskem pro

stěžejní třetí kapitolu, která je věnována vlastnímu tématu práce - vlíznamu sociálního pracovníka

v domácí hospicové péči, a to na příkladu konkrétních činností, které zde sociální pracovník vykonává.

Lucii Šimkové se ve vliše uvedených třech kapitolách bakalářské práce velmi dobře podařilo

představit hospicovou a domácí hospicovou péči sjejich podstatnými charakteristikami, ale především

splnit cíl práce, tzn. ukázat význam sociálního pracovníka vsouvislosti s celou šíři a náplní jeho činnosti

v domácí hospicové péči, a to jak ve vztahu ke klientům, tak k rodinným příslušníkům. Pozornost přitom

byla věnována i možným úskalím, se kterými se sociální pracovník při své práci setkává. Právě podrobné,

strukturované představení širokého spektra činností sociálního pracovníka v domácí hospicové péči

směrem dovnitř i navenek je největším přínosem této bakalářské práce. Autorka práce prokázala, že

danému tématu rozumí, dokáže propojit teoretické znalosti se svými praktickými zkušenostmi a téma

zpracovat na úrovni odpovídajícídanému stupni kvalifikační práce.

Práce má jasnou a přehlednou strukturu, která odpovídá stanovenému cíli, autorka se

neodchyluje od tématu, je splněn i požadovaný rozsah práce. Rovněž seznam použitých zdrojů je

dostatečný a odpovídá tomuto stupni kvalifikační práce.

Předloženou práci proto doporučuji k obhajobě s hodnocením vý b o r n ě.

,4^

Autor posudku: 387 77354t
M8r. et M8r. Jana Maryšková marysj0o@tf.jcu.cz
katédra etikv. osvchologie a charitativní www.ť.icu.cz


